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maji a kam ne ale tun tu mu vel- - pojdou i novější spisovatelé do Brownovi jenž zla potřeboval po POD fcZDOU OBLOHOUPOKROK který čeká na administrací Wílso

novumi křivdí — on jt to u něho je konce i Kanti Jiavlíéck nebol níže Když Kobinson to dozvé- -

notu zcela obyčejná drzost I snad žádný novinař tak často v Jnou to těžké úkoly jež má dél o útěku tvé ženy prodal far
před něhou nová administraceavých článcích Jíoha necitoval ja--

Onen veselý člověk r Chicagu ko právé oni Jeden propagátor

mu a íc ji hledat a jejich dítko
lirowuhv bratr konečné um řekl

vvmismm co
vydává

rOKAOK fÁPADV
uiUtal vyd&iií

každý ať hlásí s k té či oné Ntrt

který eh na jednom propagáto- - už J"7 wn index chystá a až s tím ně zajítté ní přeje aby byly u kde by uprchlíky mohl najiti a on

přišel do Fort Worth JI Jto- -ru aby zaplatil co jest dlužen bude hotov přesvědčí své ovečky

' "Nikdo mne nemiluje jsem
tak opuštěna" toto byla posled-
ní slova jedné osmnáctileté dívky
r Chicagu která v záchvatu

ae otrávila Na ten
věk jistě většina lidí pohlíží jako
na tu nejšfaatnějsí periodu v Ž-

ivotě Poznalo ve věku tom mnohé

rovnány a rozřešeny pro blaho
v Crtt pro Halina okro Nab v Ifchay

hínsonová která čítá 13 roků včměl by býtí 1) kolem limáo 2) všecku pochybnost že CeJr s Clarksvn pr Cwsi okjrttě Neb
v Wilswi Km pro atfct Ksnuaa čtvrcen 3) upálen a na čtvrté chová v minulosti žádných slav

národa A kdyby no to neafalo

kdyby roruHvn byl obchod a prft-fi- y

zemé aniž by n nijakých

ku omdlela při pohledu na svého

manžela Drown byl zatčen pro(')r iUí'l Ja pro nikl lunu r Ut proklet celý jeho rod al do pá ofvU mužů neměli — a Žijícího
Paul Mioittapolls Mina pro Hit mají zrovna jenom jednoho!tébo kolena za to bohopuaté rou nějaký malý přestupek a Kobínzdárných výl'dka docílilo komu

Nvéříl by národ řízení lodi Ntátu
Mluiwotii v Ty tulní] B V pro státy hání! toň odebral se do vězení BrownHoutb s Nortli Pakoto

vyslovil politování nad tvým čiTÉŽKÉ ÚKOLY pro dalíí čtyři rokyt Vrátil by
k utraní rciMjblikánxk- - nebo

srdeo lásky bol ale poznalo i lá-

sky slasf jest to věk naděje a

doufání a stavění větrných zám-

ků jest to jako procházka krás-

nou alejí v které nní konce ne

FfadpUta: Během bítvy v ulicích Města
I'ro Hnojené Blity U0 I'ro Kanadu zkuxil Ntranu progreMÍvní n in- -

nem a Itobínson dal mu něco pe-

něz a obstaral za něho záruku
se střelby polícÍNté pro

1'ííítí úterý nastolen bude noMexika bylo přen 2000 chudých
lidí nemajících kam se uchýlili

1200 Do Evropy $260 roíoí
vý pretddent první demokrat v tušíte leč bylo by to splnění va

hledali llobinsona zdali nemá u

jírn rndíkalÍNřncm který jde je-l- é

dále nežli radikalÍNrnUN Ntra-n- y

demokratické f JÍto j't že

pobito — sděluje jeden americkyZíulky yuítoí déjtet m pomoci p
užžnteli pouk4k (Mono Ordari) cz

ňcNtnáctí letech a pooévadŽ Ntra

na tato má včtíinu v korio-rcMi- inovinářský korrespondent Zde Nebe zbraní když iel navštíviti
pressnfcb poukízok (JSzprass Mou

šich nejvroucnějňích tužeb Jeat
oviem dosti lidí kdož nemohou

nu mládí vzpomínat! radostí —

jsou takoví kdož v útlém věku

tedy konečně vlády mají prakti Hrowna avšak on prohlásil žejak ve NnčmovnČ tak í v Ncnátč velk b!CIO(1 l'ohm m l'rt''1Ordors) buokovolcb poukazok (liuiik
denta Wílsona s nedůvěrou a mácký způsob řeSení problému chu má pro něho pouze lítíwit"padá na ní plná nerozdčlená zodVrátí) anebo y registrovaném dopwa

Oznamujeta II své preatéhovanl udJ
to starou i novou sdressu

doby Zpráva tato jest jistě neobyčejpOVČdnoNt za řízení lodi Ntátu pro ztratili matku neb otce neb rodi-

če oba a konečně jsou také rodipřiNtí čtyři roky Má před tebouPopi t V rub a čtenářstva ochotni
nou a proto zařadili Jsme Ji do

článku Nejčastěji pří takovémAmerkké noviny jnou radoati ttžké úkoly a Jnou na ní vážnéuveřejníme Musi hti slušná psané

lokterá administrace byla takové
kritice podrobena jako bude ad-

ministrace presidenta "VVÍlsona —

z jejích případných chyb a nezda-

rů budou hledět těžili strany dvě

republikánská a progres! vní Že

če kteří nezdají se chápati že u- -
setkání střílí no a vraždí někdoccie u vytrženi ze Konečné po-- povinnoNtibox úmyslu níkouo osobná poškodit! vedením dětí do života přejali!_ 1 -- 1 i1„ i A tilpoéepvány plným jiníneui nř jlí má smyje vínu tou nejdrahocennčjšívyi jwn irunwyy iijbKiji prMlífrit wílwn -- lílíl „10i
tekutinou a někdo kráčí dalšímdo kriminálu alo neměly by za-h- -

An vvUíi
býti y redakci utajeno anebo dojil

Mra ovořcjiiěno

k ním zároveň povinnosti a zod-

povědnosti Každý nemůže i
láskou a radostí vzpomínati na

nArninnt ín rifiu-ri- na atníiA ti-- I by mezi těmito dvěma k nějaké
mu smíření dofilo na to není mno

„
do la dubna za účelem

kdo Ne Nmě napONled -- 1 dfl coJ j(Ht jedn{m M
49OlCJÍS dornor na dětství

irunwvy uizKu v wiu iuií- -
ft zivflzkfi ďlmnl rfí-I- c rlf

ho vyhlídek aspoň pokud líoos

velt zůstane v čele poslednější
y

- „„ Než přece veliká většina jeste jeie není řonnv linrl ťn Lny r„rr rrž„
takových kdož vyrůstali pod jas

životem n těžkými výčitkami svě-

domí Má stále před očima proli-
tou lidskou krev zmařený lidský
život týrán jest výčitkami svě-

domí i kdyby porota tisíckráte

prohlásila žo "nepsaný zákon"

jest někdy nad zákon psaný Ště-

stí z toho nikomu nevzejdc
Jest to láska která pohádá mu

11(l)(lť nnÍMmt íl'llílrrl v rímililílrí ri

NynÉjSí kongreN jehož dny bu- -
f]va Uminr„„ KDE BY LINCOLN STÁL?

nou oblohou u nichž vzpomínky
na dětství a mládí jsou tak vlahédou za týden Nečteny překonal fivnf m t„nv6 v„
jako rosa májové nocí Ne snad

Často tii uvědomíme jak dra-

hým nám kdo byl teprve až když

jame jej ztratili

"Svobodomyslnost" některých
"avobodářů" snese i to íe spřáh-no- u

te s tím nejvybarvenějšíro
klerikálem proti jinému

rekord v rozpočtech totiž v plýt- - mlkpflfuW „ n„1nrlrt A#l
:

že by mládí nemělo své žaly a
Na banketě Union Deague klu

bu ve Filadelfií prohlásil pre
vanl penězi btrycka Mama a pre

trudy ba naopak v tom věkuže vraždit) nevěrnou ženu neb úsident Taft překonal rekord v u
sident Taft s velkou sílou pře

ce ale i tam jou dva proudy
Smýílení Underwoodovo jednoho
z ncjrnocnějňíeh mužů v kongre

Ntanovení tpolkovýcb soudců tčž- - čostníka její viny nebo obalsvědčení že Abraham liiicoln
ko vSak říci kdo může býti na Sotva Ozve Ne r něm spíše člo

kdyby dnes žil stál by v řadáchsu Jiodné na různí od amýalcní
WilHonova a za ITndfrwoodemten rekord hrdějňím věk z dávných věků jenž v ženě

viděl pouze svůj majetek a nic
strany republikánské Co nás Ne

týče nechceme o tomto tvrzení
Již při čtvrté americké univer

jest níia a moc Ze revine cla mu-n- í

býti provedena v tom xe tho-duj- í

oba tábory ale do jaké míry

zučínati žádný spor a pouze dovo

probuzení cílí se hluboce avšak
i když na chvíli obloha se za-

chmuří je tu přece jenom ta
krásná alej — snad někde snad

již blízko snad daleko ale přece
jenom někde jest to vysněné Ště-

stí Naděje jest životem naděje
jest vzpruhou a perioda mládí

jest periodou nadějí

A přece mladý život loučí se so

jiného a sáhl-l- i mu někdo na

majetek domníval se že bylsítě založena byla Btohce žurnali líme si upozornili že v tentýž

Demokratický kongres se také

přesvědčil že mluv i ti o šetrnosti
a uvésti to mluvení ve skutek

jsou zcela různé a od sebe odlišné
věci

právu zabiti jej zavraždilitiky a my nčco podobného ko den r Theodore Itoosevelt mluj?Ht jinou otázkou Volný obchod
mm wi y I Lásku ženy nikdo si znova nezíro nyenom oaporucovan nanim nwif i článkem demokratické vil na jiném banketě v New

čeNko-americký- mecenážům i Líry avňak také zároveň neÍNou
ská prolitím lidské krve ale vel-

mi často znova si ji získá odpu
Yorku a tam ještě s větší silou

přesvědčení dokazoval že Abra- -m tu kutcfino že ia vňiehni demokraté clo jenomV aicagu méli by ae krajané pro
štěním velikomyslnoslí A láska světem s posledními slovv naameriene řurnaiiuic muuuu ji ZJl uMfitn Získftfií důchodu Jnou nim Lincoln kdyby dnes žil stál
takto znova získaná jest pak zaby hc zdokonahti nedalo mocné zájmy na Jihu které mí žá by v řadách progressivístů A rtech "nikdo mne nemiluje jsem

tak opuštěna" To jest ovšemložena na skále

více ženiti a vdávati aby od jed-

něch dvéří odehnán byl vyjící
vlk bídy a nouze a nezadávil jed-

nu liiku

dají ochrany a ono to není zrov- -

Onen pan Fred Bobinson z jedna z těch drobných malých
Knth Okla jest lepším filosofem

slečné lioBaiu Jonenove jene-
rálce armády gufražetek na

vítězném tažení do Wah- -

na tou nejsnadněji! věcí rozhod-nout- i

kde přestává clo pro dů-

chod pouze a kde začíná clo o- -

tragedií na niž se zapomene brzy
po přečtení novinářské zprávyživota než na první pohled se

jnou lidé kteří jnou sami štatit
ni mohou-l- i někomu jinému £tě ingtonu D C nabídl kdosi rů

dále dovolíme ní upozorniti Že v

tentýž den na jiném banketě ve

Spríngfield III mluvil bývalý
spolkový senátor ctih Joe Bai-le- y

a podle toho co mluvil sou-

díme že živoucí Lincoln postavil
by so hned vedle Joe-- a Baileyho
a přísahal že jedině demokrati-
cká strana a sice to konservativ- -

chranné Již řešení této otázky
cla způsobí mnoho zlé krve mezi

Zoufala si dívka kterou jste ni-

kdy neviděli na které vám pranic
nezáleží a vy ovšem vy ua něž

ttí způftobiti a jsou zaa jiní kteří M jmění i trdce Byl to vylou

jou žťastni mohou-l- i někoho dů- - CLOVÉK KTERÝ RŮŽOVÉ
VIDl

žilce z občanské války byl to demokraty než jsou tu otázky
omšelý stařík o jedné no- - né stejně důležité se Život usmívá jste zcela jistikladně "aeknouti"

ze — druhou nechal u Oettys- - President Wilson jest toho mí
že nikdo z těch kdož jsou vám
drazí ať jsou to vaše děti neb jiburgu — ale byl to přece jenom Jako každý jiný setkali jsmeni křidlo její jest pro něho pronění že třeba upraviti vztah meBílý Dům za týden dostane

muž! se za života a různými lidmi snového nájemníka který uzavřel Abrahama Lincolna Zdali v o
nen den socialisté pořádali něja

zi velkým obchodem a vládou
Doznává že tento vztah jest zcenájemnou smlouvu jenom na čty

James llamilton Dcwis kandi la přirozeným výsledkem hospo- -ri roKy aie uz te domlouvá o ký banket nevíme ale zdali ano
doufáme žo našli dosti důvodů adát za spolkového senátora z dářských poměrů avňak jest tohoprodloužení téže na další čtyři
příčin proč živoucí Lincoln hláItlinoisu vypočet! že vláda za- - mínění že vláda měla by kontro
ní! by so k nimmestnáva 40WU zřlzenca tajné lovati velký obchod a nikoli veO mohamedánech se říká že

služby zvláštních jednatelů vy- - ký obchod vládu

ní vám blízcí nikdy nestanou pod
šedou oblohou kde všecko se jim
bude zdáti temné olověně těžké
a kdo nezjeví se jim nikde papr-
sek světlal Ano jsou lidé v se-

be uzavření aobě postačitelní
kteří se domnívají že pro ně a

ty kdož jsou jim blízcí život
byl jako na zakázku jim žo

nic zlého si státi nemůže nic zlé-

ho je potkati Ovšem mnozí z

těch často vyvedeni jsou z tako-

vého klamu často hladina po
které tiše a klidně plyne lodička

jsou těmi nejzuřivějáími nábo- -
Pro příbuzné p Abrahama Lin-

colna je to snad trochu trapné
w t 1 w I

pessimisty kteří na všecko hledí
černě a optimisty již přes tisíce-

rá zklamání pohlížejí do světa
stále s důvěřivýma dětinskýma
očima četli jsme i slyšeli o těch
i oněch ale sotva kdy o takovém

optimistovi jako jest Victoriano
líuerta prozatímní generální gu-

vernér Mexika

Onen dobrý muž poslal totiž

presidentu Taftoví následujíc!
telegram když presidenta Made-r- u

zavřeli

setřovatelu atd zkratka Spehou- - Kromě těehto třŽUťVh tnáženskými fanatiky ale to říkají nl Jest to bodně ale kdyby ve cích úkolů má před sebou Wilso když vedeny jsou takové spory o

to kde vlastně "starý Abe" by
jenom ti kdož z blízka nepoznali
některé ty "pravé" ěesko-araeri- -

Washington mohli potřebovat! nova administrace velmi vážn
vv awl "

jeste tri my nyenom o nich ve- - problém zahraniční — % Mexikemcké ivobodáře
děli v Omaze Ti stále čenichají Jak se tam věci vyvinuly nen
jako ohah jejích fysiognonue vyhlídky na trvalý mír a pokojJešitnost některých dam jest ma vyraz onan a vsecico co ue- -

spoj Státy nemohou strpěti veopravdu nevystižitelná a neukoji jejich života rozvířena jest z nenapíšou z da- - vém sousedství barbarství a neu "Mám čest sdělili vám žo jsemtelná Biíte o ženách vůbec ' do- - T promluví
zavánír ohařinou

neb
nadání divokou vichřicí a vše- -

tát kdyby byl živ a živ není a
nebude ale snadno najdou útě-

chu v tom že jiným slavným mu-žů-

nevede se o nic lépe
Vezměme si jenom našeho Jana

Husa Kotva mohlo býti muže

vroucnější zbožnosti muže pev-

nější viry a čí jest dnes patro-nem- t

A pak zde máme našeho
Havlíčka Zdali byla v ("'echách

politická struna která nebyla by

stálou anarchii i kdyby nebyl povalil tuto vládu vojenská hoto- - l

m nich se zatemní a zatoho že do set millionů dollarů a
vrv iieoo zie a ony jsou fiKaio-pevn- ě

přesvědčeny že jenom jo vusi ji-s-
i se mnou a oue wiesKa

Není nad to jako když jest meriekého kapitálu investovánmáte na mysli
mír a prosperita budou panovat i
Váš poslušný služebníkčlověk dosti chytrým a přichytí jest v Mexiku Poprava bratra

mexického presidenta fiiistavase bohatství My na příklad hodZdali je to pravda že lidé měli
ně let znali jsme jednoho kolle- -

Victoriano líuerta
vrchní velitel"

Tak bychom zrovna objali to- -

jíž jednu dřívější existenci než
"i Jej přivlastňovala musela svo

Maděro beze všeho soudu a pro
eesu byla činem barbarů a za
střelení presidenta Maděra a mí

gti novináře a byl to jenom tak

chmuří a tu poprvé přichází jim
na mysl že přece jenom ten život
nebyl pro ně na zakázku udělán
tu poprvé pocítí potřebu soucitu
ve svém vlastním neštěstí a ro-prv- e

ní uvědomili že vlastně oni
též n cizím neštěstím soucit mlti
měli

Jest v tom kus tragedie jest v

tom veliká výčitka jest v toni
veliká obžaloba když hyne ná

proletář jako my ale sotva že ji jsoucnost zachovávali v takové ioto znamenitého muže kdyby

na tento svět podruhé přišli náš

svobodomyslný papežík jistě byl
veleinkvisitorern Torquemadou za

tajnosti Že se o nl ani lidé nedo- -ocitl te v čarovném ovzduší bo stnpresidenta Kuareza v neděli na byl vedle nás Kebelanti na se- -

hatství sotva že usmála se na ně eesti x národního paláci do tn-- d veru Mexika prohlašují žo jim
zvěděli Ty strany co jsou zná-

my všecky si Havlíčka přivlast-řioval- y

a přivlastňuji A Svato

ho pfízeň pánů jaká to změna
své první existence

a

uiee kdy prý učiněn byl pokui
o jejieh osvobození byhi dobře

ani nenapadne zanechali revolu-

ce Maděro má za sebou mocnou
Dnes je to "eountry gentleman

M ta pluk ťeeh — či jest nějaký po- -s třípatrovou residenci v roman Misnovanou sprostou vraždu Toto
( sto vidíte ie ti kdož byli

hýčkáni měli botové nebe na
zemi dik lidské hlouposti a kteří

stranu která s nikdy nesmíří s

novým stavem věcí v MexikuinicKy „-- i

juý tábor v drahétieká krajině s velkou plochou počínáni vítězů jt nejtepš
silně mladý život hyne s posled-
ními slovy na rtech "nikdo mne

nemiluje i jsem tak opuštěna"

vlasti unii kde nebyly by citovácenného pozemku kolem s tkvi zárukou i v Mexiku pokoj
páži slovem samý blahobyt a sa ny jeho žhouel verše H vždycky

se sveřepou brutálností dovedou
ničiti existeuee jiných roní hoř- -

nebude že tam dále krev pot
psalo jk byly přiléhavýmimé peliíe! a Spojené Státy sotva vyhnou sekó slzy když jich samotných se pru tu net onu příležitostinkolii který jitřně dějiny jimnéeo dotkne

skoro již lidé odvykli si dělat a

"revoliicionářovánl" stalo se jim
druhou přirozenosti avšak Vie-lorian- o

líuerta věíl věří tak u

přímnl jako dítě ve víly ie nyní
"mlr a prosperita budou pano-váti!- "

My víme že to nijak na váhu

My de ( Vil v Americe UmaureilvHoidíl velký rozdíl jest mezi
Veliký tápu

Snad největšl zápasy vede člo--
anglickými a americkými sufra ummi jesié přilij aiit „„ „Zakročeni v Mexiku znamenaloNádherná jest krása zpěvačky věk sám se sebou a jen máloktetou zde také avall jimil rňnby ovšem velikou válku Fredoletkami V Anglii ničí a pál
vši-ek- o

jaku vandalově kdežto i
Mary (Jardenové po které nrje- - rý jest tak silným ie v kaldémtábory a strany budou takliriek U Coudert a Vew Yorku

meriee — pohU-trn- jenom na
ivllězl Jest k tomu třeba Velmi

pevné vůle bychom odolali vše- -
vynikající zule mezinárodoího

nati budou zde ti svati til jioii
nékt řl ve stavu blahoslav ik1

e její j však studené ksmeiiné nepadá jaké jest naše míněni o
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